Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 232/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1;e a Pró-reitora de Gestão de
Pessoas do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais, designada pela Portaria IFMT nº
774, de 22.04.2021, considerando a publicação do Edital Nº 218/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT.

RESOLVE:RESOLVE:

I – Divulgar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Remoção a pedido de servidores ocupantes de cargos da carreira de Professor do
Ensino Básico Técnico e Tecnológico no âmbito deste IFMT, conforme abaixo:

CAMPUS SÃO VICENTE – Centro de Referência de Campo VerdeCAMPUS SÃO VICENTE – Centro de Referência de Campo Verde

Professor EBTT – área Português/Inglês

ClassificaçãoClassificação NomeNome OpçãoOpção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023

           1º Márcio César Cardoso 1ª Campus

São Vicente –

Centro de Referência

de

Campo Verde

2ª Várzea Grande

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na

unidade

de organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

30 30 47 22 129 Aprovado

CAMPUS CÁCERES – PROFESSOR OLEGÁRIO BALDOCAMPUS CÁCERES – PROFESSOR OLEGÁRIO BALDO

Professor EBTT – área História

ClassificaçãoClassificação NomeNome OpçãoOpção
Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023

1º
Thales Biguinatti Carias

1ª Campus Cáceres

2º Diamantino

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na unidade

de organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2.

Núcleo Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

08 - 50 - 58 Aprovado

CAMPUS PONTES E LACERDA - FRONTEIRA OESTECAMPUS PONTES E LACERDA - FRONTEIRA OESTE

Professor EBTT – área Sociologia

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023

ClassificaçãoClassificação NomeNome OpçãoOpção

           1º

Washington Amaral

Ferreira

1ª Campus Pontes e Lacerda

Não possui 2ª opção

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na

unidade de

organizacional de

 lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

152 - 36 43 231 Aprovado

Professor EBTT – área Artes

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECISCAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Professor EBTT – área Administração

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

CAMPUS JUÍNACAMPUS JUÍNA

Professor EBTT – área informática

ClassificaçãoClassificação NomeNome OpçãoOpção
Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023

           1º

Magno Lopes Ribeiro

1ª Campus Juína

Não possui 2ª opção

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na unidade

de organizacional de

 lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

180 10 45 23 258 Aprovado

Professor EBTT – área História

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

Professor EBTT – área Química

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

Professor EBTT – área Educação Física

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

CAMPUS CONFRESACAMPUS CONFRESA

Professor EBTT – área Matemática

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

CAMPUS RONDONÓPOLISCAMPUS RONDONÓPOLIS

Professor EBTT – área Geografia

ClassificaçãoClassificação NomeNome OpçãoOpção
Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023

    1º Eurismar Alves

Ferreira

1ª Campus Rondonópolis

Não possui 2ª opção

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na unidade de

organizacional de

 lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

100 - 26 41 167 Aprovado

           2º Thiago da Silva Melo 1ª Campus Rondonópolis

Não possui 2ª opção

8 - 85 20 113 Classificado

           3º Jose Carlos

Marinho da Silva

1ª Campus Rondonópolis

Não possui 2ª opção

08 - 69 6 83 Classificado

           4º Alessandra

Fagundes da Silva

1ª Campus Rondonópolis

Não possui 2ª opção

08 - 49 3 60 Classificado

Professor EBTT – área Filosofia

ClassificaçãoClassificação NomeNome OpçãoOpção
Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023

   1º Eduardo César

Campos Coelho

1ª Campus Rondonópolis

Não possui 2ª opção

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na unidade de

organizacional de

 lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

104 - 41 68 213 Aprovado

           2º Isaú Ferreira Veloso

Filho

1ª Campus Rondonópolis

Não possui 2ª opção

32 - 45 51 128 Classificado

           3º Helder Canal de Oliveira 1ª Campus Rondonópolis

Não possui 2ª opção

14 - 50 - 64 Classificado

Professor EBTT – área Química

ClassificaçãoClassificação NomeNome OpçãoOpção
Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023

1º
Marcelo Franco Leão

1ª Campus Rondonópolis

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na unidade de

organizacional de

 lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

190 - 96 124 410 Aprovado

Não possui 2ª opção

           2º William Cardoso Lima 1ª Campus Rondonópolis

Não possui 2ª opção

244 - 50 34 328 Classificado

           3º Danilo Morais Itokagi 1ª Campus Rondonópolis

Não possui 2ª opção

240 - 39 16 295 Classificado

           4º Fernando Santos

da Silva

1ª Campus Rondonópolis

Não possui 2ª opção

54 - 90 59 208 Classificado

           5º Jaqueline  da Silva

Duarte Appolari

1ª Campus Rondonópolis

Não possui 2ª opção

54 - 47 56 157 Classificado

           6º Werick Alves Machado 1ª Campus Rondonópolis

Não possui 2ª opção

08 - 62 13 83 Classificado

CAMPUS VÁRZEA GRANDECAMPUS VÁRZEA GRANDE

Professor EBTT – área Português/Inglês

ClassificaçãoClassificação NomeNome OpçãoOpção
Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023

1º Antoniel Guimaraes

Tavares Silva

1ª Campus Várzea Grande

Não possui 2ª opção

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na unidade de

organizacional de

 lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

66 - 50 34 150 Aprovado

           2º Wellington Marques

da Silveira

1ª Campus Várzea Grande

Não possui 2ª opção

66 30 46 - 147 Classificado

           3º Leandro Marcos

Lassen

1ª Campus Várzea Grande

2ª opção São Vicente

30 - 35 15 80 Classificado

           4º Luiz Henrique Pereira 1ª Campus Várzea Grande

2ª opção – São Vicente

28 - 47 33 108 Classificado

           5º Silbene Rosa Paoliello 1ª Campus Várzea Grande

2ª opção – São Vicente

2 40 35 - 77 Classificado

           6º Victor Gabriel de A.

Pedra

1ª Campus Várzea Grande

2ª opção – São Vicente

0 0 10 - 10 Classificado

Professor EBTT – área Arquitetura

ClassificaçãoClassificação NomeNome OpçãoOpção
Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023

           1º Fernanda Miguel 1ª Campus Várzea Grande

Quesito 01 –

Tempo de

Quesito 02

2. Núcleo Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

Total Situação

Franco
Não possui 2ª opção serviço na unidade de

organizacional de

 lotação atual

no IFMT

268 30 92 49 439 Aprovado

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTECAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

Professor EBTT – área Pedagogia

ClassificaçãoClassificação NomeNome OpçãoOpção
Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023

  1º Miguel Julio Zadoreski

Junior

1ª Campus Primavera do Leste

Não possui 2ª opção

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na unidade de

organizacional de

 lotação atual

Quesito 02

Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

294 - 55 73 422 Aprovado

           2º Laudinéa de

Souza Rodrigues 1ª Campus Primavera do Leste

Não possui 2ª opção

14 30 85 12 141 Classificado

           3º Aparecido Borges

da Silva 1ª Campus Primavera do Leste

Não possui 2ª opção

28 - 56 43 127 Classificado

CAMPUS ALTA FLORESTACAMPUS ALTA FLORESTA

Professor EBTT – área Administração

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

CAMPUS AVANÇADO DE GUARANTÃ DO NORTECAMPUS AVANÇADO DE GUARANTÃ DO NORTE

Professor EBTT – área Artes

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

CAMPUS AVANÇADO DE TANGARÁ DA SERRACAMPUS AVANÇADO DE TANGARÁ DA SERRA

Professor EBTT – área Matemática

ClassificaçãoClassificação NomeNome OpçãoOpção
Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023

1º Francisco Aulisio dos

Santos Paiva

1ª Campus Tangará da Serra

Não possui 2ª opção

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na unidade

de organizacional de

 lotação atual

Quesito 02

Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

66 - 76 72 214 Aprovado

           2º Roberta Meschese

 Xavier 1ª Campus Tangará da Serra

Não possui 2ª opção

24 - 85 36 145 Classificado

           3º Rayan Arruda Santos

1ª Campus Tangará da Serra

Não possui 2ª opção

28 - 59 13 100 Classificado

           4º Tatiana Ramos

 Pacioni 1ª Campus Tangará da Serra

Não possui 2ª opção

02 - 50 - 52 Classificado

CAMPUS AVANÇADO DE DIAMANTINOCAMPUS AVANÇADO DE DIAMANTINO

Professor EBTT – área História

ClassificaçãoClassificação NomeNome OpçãoOpção
Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023

    1º

Rubens da Mota

Machado

1ª Campus Diamantino

2ª opção - Cáceres

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na unidade de

organizacional de

 lotação atual

Quesito 02

Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

08 - 66 8 82 Aprovado

Professor EBTT – área Administração

ClassificaçãoClassificação NomeNome OpçãoOpção
Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 218/2023

  1º Elisângela Maria da

Silva

1ª Campus Diamantino

Não possui 2ª opção

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na unidade de

organizacional de

 lotação atual

Quesito 02

Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

126 40 44 68 278 Aprovado

           2º Adriano da Silva Costa

1ª Campus Diamantino

Não possui 2ª opção

66 - 52 79 197 Classificado

           3º Vinicius Porto de Avila

1ª Campus Diamantino

2ª opção – Campo Novo

- - 50 - 50 Classificado

II. Os documentos foram analisados conforme critérios estabelecidos Barema de pontuação constante no Anexo III, do Edital e da Resolução 110.2022.